
Dodatok č. 4 /470/2023 k Zmluve o dielo č. 288/2022
uzatvorenej dňa 18. 07. 2022 podľa ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný 

zákonník

ČI. 1
Zmluvné strany

obchodné meno: ROKO gips, s. r. o.
sídlo: G. Švéniho 10A, 971 01 Prievidza
IČO: 3630 2031
registrácia: zápis v OR SR OS v Trenčíne, OddiekSro, Vložka č.: 10880/R
štatutárny orgán:
IČ DPH:

Ing. Milan Smaho, konateľ spoločnosti 
SK2020076927

DIČ: 2020076927
bankové spojenie: VÚB a. s.
číslo účtu: 2471867451 /0200
IBAN: SK10 0200 0000 0024 7186 7451
osoba oprávnená rokovať vo veciach
obchodných: Ing. Milan Smaho, konateľ spoločnosti 

Ing. Roman Gôtzl, konateľ spoločnosti
Technických a realizačných: Ing. Milan Smaho, konateľ spoločnosti 

Ing. Roman Spišák

(ďalej len „zhotoviteľ“)

a

názov: mestská časť Bratislava-Staré Mesto
sídlo:
IČO:

Vajanského nábrežie 3, 811 02 Bratislava 
00 603 147

štatutárny orgán: 
DIČ:

Ing. Matej Vagač, starosta mestskej časti 
2020804170

bankové spojenie: VÚB, a. s.
číslo účtu: 1526012/0200
IBAN: SK02 0200 0000 0000 0152 6012
osoba oprávnená rokovať vo veciach
obchodných: Mgr. Martina Zuberská
technických a realizačných: Mgr. Martina Zuberská, Ing. Peter Borecký, Ing. árch. Jana Mackovičová

(ďalej len „objednávateľ“ a spolu so zhotoviteľom ďalej len „zmluvné strany“)

ČI. 2
Úvodné ustanovenia

1. Dňa 18. 07. 2022 uzatvorili zmluvné strany Zmluvu o dielo č. 288/2022 v znení dodatku 
č. 1/22/2023, dodatku č. 2/226/2023 a dodatku č. 3/450/2023 (ďalej len „Zmluva“), 
predmetom ktorej je  realizácia stavebných prác na akcii: „Nadstavba ZŠ Dubová 
a revitalizácia školského areálu“ (ďalej len „Dielo“), v rozsahu a za podmienok 
dohodnutých v Zmluve.

2. Zmluvné strany sa v článku 18 v bode 18.4 Zmluvy dohodli, že túto Zmluvu je možné meniť 
a dopĺňať len po vzájomnej dohode Zmluvných strán, a to vo forme vzostupne číslovaných 
písomných dodatkov v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní, podpísaných obidvomi 
zmluvnými stranami, ktorých prílohou sú príslušné zmenové listy.

Dodatok č. 4 k Zmluve o dielo č. 288/2022

Mestská časť Bratislava-Staré Mesto & ROKO gips s.r.o.



ČI. 3
Zmeny Dodatku č. 3/450/2023

1. Predmetom tohto Dodatku č. 4/470/2023 (ďalej len „Dodatok č. 4“) je oprava 
administratívnych chýb vpísaní Dodatku č. 3/450/2022 zo dňa 09.11.2023 (ďalej len 
„Dodatok č. 3“), a to nasledovne:

1.1 v článku 1 bod 6 Dodatku č. 3 sa pôvodné znenie odseku 6 vypúšťa a nahrádza 
znením:

„ 6. Zmluvné strany sa v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov dohodli na uzatvorení tohto dodatku 
č. 3 k Zmluve (dálej len „ Dodatok č. 3 ‘j. “

1.2 v článku 4 bod 5 Dodatku č. 3 sa číslica „2“ nahrádza číslicou „3“.

2. Ostatné ustanovenia Dodatku č. 3 ostávajú nezmenené. Týmto Dodatkom č. 4 nie sú 
dotknuté ustanovenia Zmluvy.

ČI. 4
Záverečné ustanovenia

1. Dodatok č. 4 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami.
2. Dodatok č. 4 je  v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe 

k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
dodatkom k Zmluve, ktorá sa povinne zverejňuje v Centrálnom registri zmlúv (ďalej len 
„Zverejnenie“).

3. Dodatok č. 4 v súlade s ustanovením §47a zák. č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník 
v spojení s ustanovením §5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov nadobudne 
účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho Zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv 
vedenom Úradom vlády SR.

4. Dodatok č. 4 je  vyhotovený v ôsmich rovnopisoch, z ktorých šesť si ponechá objednávateľ 
a dva zhotoviteľ.

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 4 riadne prečítali, súhlasia s jeho obsahom, 
vyhlasujú, že Dodatok č. 4 je  uzavretý na základe ich slobodnej a vážnej vôle, nie v tiesni 
a za nápadne nevýhodných podmienok, a na znak súhlasu Dodatok č. 4 podpisujú.

V Bratislave, dňa V Bratislave, dňa

Objednávateľ: Zhotoviteľ:

                  
Ing. Roman GôtzI, konateľ

Dodatok č. 4 k Zmluve o dielo č. 288/2022

Mestská časť Bratislava-Staré Mesto & ROKO gips s.r.o.


